

# **Sanovo Foods A/S**

**Havnegade 33-35**

**5000 Odense C**

**CVR-nr. 78 87 84 28**

## **Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 25. maj 2018

---

Thor Stadil  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	13
Balance pr. 31. december 2017	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

Sanovo Foods A/S  
Havnegade 33-35  
5000 Odense C

CVR-nr. 78 87 84 28  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2017  
Hjemsted: Odense

### Bestyrelse

Thor Stadil, formand  
Christian Nicholas Stadil  
Jørn Leth Frandsen  
Henrik Marinus Pedersen  
Ronald Lambertus Maria Bouwens

### Direktion

Jørn Leth Frandsen, adm. direktør  
Henrik Marinus Pedersen, direktør

### Revision

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
5100 Odense C

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Thornico A/S, Odense cvr nr. 15960205 (mindste koncern) samt Thornico Holding A/S, Odense cvr.nr. 35250800 (største koncern)

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	32.125	20.317	27.383	21.499	16.937
Resultat før finansielle poster	11.901	945	7.753	2.383	1.911
Resultat af finansielle poster	-3.047	18	-367	-996	-1.825
Årets resultat	6.777	656	5.611	1.050	-16
Balancesum	162.600	146.691	156.091	122.314	121.040
Investering i materielle anlægsaktiver	424	6.137	0	658	1.133
Egenkapital	22.188	15.411	14.754	9.143	8.093
Afkastningsgrad	7,7%	0,6%	5,6%	2,0%	1,5%
Soliditetsgrad	13,6%	10,5%	9,5%	7,5%	6,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i produktion og salg af forarbejdede ægprodukter til fødevarerindustrien.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 6.777.426, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 22.187.968.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer i 2018 en aktivitet og et resultat på niveau med 2017.

### Virksomhedens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Det er virksomhedens ambition at blive førende udbyder af forarbejdede ægprodukter til fødevarerindustrien. Dette forudsætter, at virksomheden rekrutterer og fastholder kompetente medarbejdere, der løbende efteruddannes, således medarbejdernes viden svarer til virksomhedens aktuelle behov.

### Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

#### *Driftsmæssige risici*

De globale råvarepriser har indenfor en kort årrække haft store udsving, hvilket har medført relativt store problematikker i forbindelse med afdækning af råvarer og specielt pulverråvarer. Selskabet har perioden igennem fulgt situationen tæt og løbende tilstræbt at afdække indkøb således at disse indkøb har været i overensstemmelse med de forventede salgspriser og salgsvolumener i den tilsvarende periode.

#### *Finansielle risici*

Selskabet er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret overfor ændring i valuta og renteniveau.

#### *Kreditrisici*

Erfaringsmæssigt er der begrænsede tab på selskabets debitorer.

### Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Virksomheden har en begrænset påvirkning på det interne og eksterne miljø. Den påvirkning, der sker søges løbende formindsket via miljømæssige tiltag.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Der udvikles i samarbejde med selskabets kunder løbende nye produktvarianter.

## **Ledelsesberetning**

### **Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning**

Efter et første halvår af 2017 hvor salgspriserne var under pres, kom der med den såkaldte Fipronil-krise i Belgien og Holland i juli store prisstigninger på æg-råvarer. Sanovo Foods blev kun i ringe grad berørt af denne krise og kunne med det pågældende råvarelager dels honorere indgåede kontrakter samt også sælge på spot.

Salgspriserne forventes at falde markant i løbet af 2018, og derfor afdækkes indkøb af råvarer løbende i overensstemmelse hermed.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>32.125.471</b>	<b>20.317.306</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-18.479.018</u>	<u>-18.230.897</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>13.646.453</b>	<b>2.086.409</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-1.745.843</u>	<u>-1.141.881</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>11.900.610</b>	<b>944.528</b>
Finansielle indtægter	2	952.339	2.113.002
Finansielle omkostninger	3	<u>-3.998.857</u>	<u>-2.095.017</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.854.092</b>	<b>962.513</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-2.076.666</u>	<u>-306.225</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>6.777.426</u></b>	<b><u>656.288</u></b>
Resultatdisponering	5		

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		7.156.698	8.735.136
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		770.079	670.268
Indretning af lejede lokaler		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u><b>7.926.777</b></u>	<u><b>9.405.404</b></u>
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	7	<u>13.003.434</u>	<u>10.173.798</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>13.003.434</b></u>	<u><b>10.173.798</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>20.930.211</b></u>	<u><b>19.579.202</b></u>
Råvarer og hjælpematerialer		5.854.329	7.609.966
Færdigvarer og handelsvarer		<u>37.596.620</u>	<u>41.580.955</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>43.450.949</b></u>	<u><b>49.190.921</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		54.088.766	34.338.391
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		28.179.522	38.334.981
Andre tilgodehavender		179.669	87.062
Selskabsskat		0	596.806
Periodeafgrænsningsposter	8	<u>413.311</u>	<u>219.235</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>82.861.268</b></u>	<u><b>73.576.475</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>15.357.355</b></u>	<u><b>4.344.652</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>141.669.572</b></u>	<u><b>127.112.048</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>162.599.783</b></u>	<u><b>146.691.250</b></u>



**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		17.187.968	10.410.542
<b>Egenkapital</b>		<b><u>22.187.968</u></b>	<b><u>15.410.542</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	9	185.475	898.128
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>185.475</u></b>	<b><u>898.128</u></b>
Periodeafgrænsningsposter		391.237	586.860
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>391.237</u></b>	<b><u>586.860</u></b>
Banker		6.852.171	11.783.461
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.087.345	8.487.906
Gæld til tilknyttede virksomheder		116.749.152	99.421.854
Selskabsskat		2.309.274	0
Anden gæld		5.641.541	9.906.879
Periodeafgrænsningsposter	10	195.620	195.620
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>139.835.103</u></b>	<b><u>129.795.720</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>140.226.340</u></b>	<b><u>130.382.580</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>162.599.783</u></b>	<b><u>146.691.250</u></b>
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	5.000.000	10.410.542	15.410.542
Årets resultat	0	6.777.426	6.777.426
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>5.000.000</b>	<b>17.187.968</b>	<b>22.187.968</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	17.083.852	16.811.442
Pensioner	1.316.008	1.338.732
Andre omkostninger til social sikring	<u>79.158</u>	<u>80.723</u>
	<b><u>18.479.018</u></b>	<b><u>18.230.897</u></b>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion</b>	<b><u>2.242.000</u></b>	<b><u>2.604.000</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>35</u>	<u>36</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	952.339	1.497.649
Kursreguleringer	<u>0</u>	<u>615.353</u>
	<b><u>952.339</u></b>	<b><u>2.113.002</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.944.082	1.807.215
Andre finansielle omkostninger	360.102	287.802
Kursregulering	<u>1.694.673</u>	<u>0</u>
	<b><u>3.998.857</u></b>	<b><u>2.095.017</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	2.309.274	-596.806
Årets udskudte skat	-341.049	823.426
Regulering af skat vedrørende tidligere år	480.045	81.302
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>-371.604</u>	<u>-1.697</u>
	<b><u>2.076.666</u></b>	<b><u>306.225</u></b>
<b>5 Resultatdisponering</b>		
Overført resultat	<u>6.777.426</u>	<u>656.288</u>
	<b><u>6.777.426</u></b>	<b><u>656.288</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2017	31.051.199	7.724.961	8.580.965
Tilgang i årets løb	57.620	366.597	0
Afgang i årets løb	-50.000	-277.107	0
Kostpris 31. december 2017	<u>31.058.819</u>	<u>7.814.451</u>	<u>8.580.965</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	22.316.064	7.054.693	8.580.965
Årets afskrivninger	1.636.057	167.488	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	36.948	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-50.000	-214.757	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>23.902.121</u>	<u>7.044.372</u>	<u>8.580.965</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>7.156.698</u></b>	<b><u>770.079</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 7 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017	10.173.798
Tilgang i årets løb	<u>2.829.636</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>13.003.434</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>13.003.434</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### 9 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	898.128	76.399
Regulering vedr. tidligere år	-371.604	0
Hensat i året	<u>-341.049</u>	<u>821.729</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017</b>	<b><u>185.475</u></b>	<b><u>898.128</u></b>

### 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

### 11 Eventualposter m.v.

Selskabet er forpligtet af huslejekontrakt til moderselskabet Lactosan-Sanovo Holding A/S. Huslejekontrakten indeholder et opsigelsesvarsel på 12 måneder. Forpligtelsen udgør 1.973t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Den samlede forpligtelse udgør 48t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Thornico Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for bankgæld kr. 256 mio. i tilknyttede selskaber i Lactosan-Sanovo Holding-koncernen. Selskaberne omfatter Lactosan-Sanovo Holding A/S, Lactosan A/S og Sanovo Technology A/S

## Noter til årsrapporten

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Ovodan Europe ApS, Odense samt dette selskabs moderselskab.

#### Transaktioner

Selskabet har jævnfør årsregnskabsloven valgt kun at oplyse transaktioner, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Det er ledelsens opfattelse, at alle transaktioner med nærtstående parter sker på markedsmæssige vilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Thornico A/S, Odense cvr nr. 15960205 (mindste koncern) samt Thornico Holding A/S, Odense cvr.nr. 35250800 (største koncern)